
Seznam pomůcek pro 4. třídu na školní rok 2021/2022 
 

Do třídy a do pouzdra: 
- inkoustové pero (může být „gumovací“) + náhradní náplň 
- 2 tužky č. 2 nebo HB (nejlépe trojhranné)  
- 1 tužka č. 3 nebo H (tvrdá na rýsování) 
- pastelky 12 barev (nejlépe trojhranné) 
- ořezávátko 
- guma 
- nůžky 
- krátké pravítko, trojúhelník s ryskou, kružítko 
- stíratelná tabulka + fixy 
- přezůvky s opatkem (ne pantofle) 
- šňůrka na klíček a čip 
 
Výtvarná výchova: 
- tuhé tyčinkové lepidlo (během roku spotřebují více kusů) 
- voskovky 
- zástěra (nebo stará košile či triko) 
- 2x černý lihový fix silný 
- izolepa (stačí úzká) 
- sloha A3 na výkresy 
 
Tělesná výchova: 
- cvičky nebo tenisky se světlou podrážkou do tělocvičny – dobře držící na noze! 
- tričko + kraťasy (popř. tepláky) 
- sáček na cvičební úbor 
- švihadlo a malý pěnový míček 
- dívky 2 gumičky na stažení dlouhých vlasů, vhodné jsou i náhradní ponožky (pro případy, kdy 
přijdou do školy v šatech a punčochách) 
- být připraven/a na tělocvik na novém venkovním hřišti – vhodná obuv a oblečení 
 
Sešity: 
- nelinkovaný A4 (na TV vysílání) – označení 440 (lze pokračovat v loňském) 
- sešity velikosti A5: 2 ks do českého jazyka – označení 512 (děti s diagnostikovanou poruchou 
psaní kupují sešity s pomocnými linkami č. 523!) 
   1 ks do matematiky s velkými čtverečky – označení 5110 
   1 ks do matematiky nelinkovaný – označení 520 + linkovaná podložka 
- sešit velikosti A4: 1 ks do předmětu „náš svět“ – označení 420 + linkovaná podložka 
 
(Samozřejmě pokud něco z výše uvedeného zbylo z minulého školního roku - a je rozumně 
použitelné - není třeba kupovat nové, použijte již použité… :-)) 
 
Pracovní sešity a výkresy, papíry do kopírky kupuje škola hromadně, přesná částka bude 
sdělena a vybírána v září (bude se pohybovat do 500 Kč):  
- Český jazyk 1. a 2. díl 
- Matematika 1. a 2. díl 
- výkresy A4 a A3 
- barevné papíry 
- balík papírů do kopírky A4 
- anilinky, tempery a tuše 


